
794ª feira | 1°/Fev/2023 - Edição nº 11360

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº1 CONTRATO CECS Nº 012/2022; Contratada: CIMCORP 
COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA; CNPJ: 
04.352.711/0001-86; Objeto: Alteração da Cláusula IV – PRAZOS; O Prazo de 
vigência: 180 dias; Data de Assinatura: 17/02/2023.

18345/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
COOPAVEL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CNPJ 76.098.219/0067-63 
torna público que irá requerer ao IAT, a Licença de Operação para FABRICAÇÃO 
DE INSUMOS AGRÍCOLAS BIOLÓGICOS instalada RODOVIA BR-277, KM 
582, CASCAVEL-PR.

17052/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
GRANDFOOD INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA torna público que irá requerer 
ao Instituto Água e Terra, a Licença Prévia para a Fábrica de Rações Balanceadas e 
de Alimentos preparados para animais, a ser implantada na BR 277 - Km 158 - Zona 
Rural, Porto Amazonas - PR.

17922/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
GRANDFOOD INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA torna público que irá requerer 
ao Instituto Água e Terra, a Licença de Instalação para a Fábrica de Rações 
Balanceadas e de Alimentos preparados para animais, a ser implantada na BR 277 
- Km 158 - Zona Rural, Porto Amazonas - PR.

17929/2023

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

CERVEJARIA CURITIBA LTDA, de CNPJ 08.287.979/0001-32 torna público 
que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba-SMMA, 
a Renovação da Licença de Operação para FABRICAÇÃO DE CERVEJAS E 
CHOPES, e FABRICAÇÃO DE GELO,válida até 22/01/2023, instalada à AV. 
Manoel Ribas, 7015, Santa Felicidade, Curitiba/PR.

17791/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

CERVEJARIA CURITIBA  LTDA, de CNPJ 08.287.979/0001-32 torna público 
que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba-SMMA, 
a Renovação da Licença de Operação para FABRICAÇÃO DE CERVEJAS E 
CHOPES, e FABRICAÇÃO DE GELO instalada à AV. Manoel Ribas, 7015, Santa 
Felicidade, Curitiba/PR.

17784/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA

CONCRETIZE SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA., CNPJ 08.225.760/0004-
51, torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença Ambiental 
Simplificada para usina de concreto, a ser implantada à Rodovia PRC-467, km 
108, s/n, Cascavel, PR.

17567/2023

SÚMULA DE CONCESSÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO

EVO Energia LTDA - CGH EVO torna público que recebeu do Instituto Água e 
Terra, a Renovação da Licença de Instalação - RLI, com validade de 23/02/2026 
, para geração de energia elétrica a ser implantada na linha Barra de Santa Salete. 
S/N. Zona rural de Manoel Ribas - PR..

17817/2023

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
FEMIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI, CNPJ: 
14.391.128/0001-38, torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente de LONDRINA/PR, a Licença de Operação para Fabricação de artefatos 
de tanoaria e de embalagens de madeira, com validade 12/03/2023, instalada 
RUA JÚLIA FERNANDES BERTOLUCCI, Nº 115, PQ. IND. JOSÉ BELINATI, 
LONDRINA/PR.

17752/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

Fertigatto Fertilizantes Ltda torna público que irá requerer ao Instituto Água e 
Terra, a Renovação da Licença de Operação - RLO para indústria de adubos e 
fertilizantes a ser implantada Lote Rural, 35-C, Rodovia PR-317, KM 4 - Jardim 
Recanto - Toledo/PR.

17235/2023

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
VANDERLI GAI & CIA LTDA., torna público que recebeu da Secretaria Municipal 
do Meio Ambiente de Curitiba, a Licença de Operação para Fabricação de Artefatos 
de Cimento para Uso na Construção, Nº 22000046, válida até 04/07/2023,  instalada 
na rua Delegado Bruno de Almeida nº 5581, Campo Santana, Curitiba/PR.

17606/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

VANDERLI GAI & CIA LTDA torna público que irá requerer à Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente de Curitiba, a Renovação da Licença de Operação 
para Fabricação de Artefatos de Cimento para Uso na Construção instalada na rua 
Delegado Bruno de Almeida nº 5581, Campo Santana, Curitiba/PR..

17607/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
GESEEVE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 30.381.536/0002-46, torna público que 
irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença de Instalação para Alimentos; 
Fabricação de outros produtos alimentícios não especificados anteriormente, 
Fabricação de óleos vegetais em bruto, exceto óleo de milho, Fabricação de óleos 
vegetais refinados, exceto óleo de milho, a ser implantada RODOVIA BR 277 KM 
395 700M, Nº 277, LAGOA SECA - 85.140-000 - Candói/PR.

16536/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
GESEEVE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 30.381.536/0002-46, torna público que irá 
requerer ao IAT, a Licença de Operação para Ind. do açúcar e do álcool; Usina de 
álcool, Fabricação de cachaça;Fabricação de álcool etílico, carburante e hidratado 
por processamento de vegetais; Fabricação e envase de cachaça por processamento 
de cereais instalada RODOVIA BR 277 KM 395 700M, Nº 277, LAGOA SECA 
- 85.140-000 - Candói/PR.

16141/2023

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
GUERRO & PAGNUSSAT LTDA torna público que recebeu do Instituto Água e 
Terra, a Licença de Instalação - LI, com validade de 08/07/2022, para Fábrica de 
Embutidos e Defumados e Preparação de Subprodutos do Abate RUA LAURINDO 
DALMOLIN, 63 - SÃO CRISTÓVÃO - 85550-000 - Coronel Vivida/PR.

16158/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
GUERRO & PAGNUSSAT LTDA torna público que irá requerer ao IAT, a Licença 
de Operação para Fábrica de Embutidos e Defumados e Preparação de Subprodutos 
do Abate instalada RUA LAURINDO DALMOLIN, 63 - SÃO CRISTÓVÃO - 
85550-000 - Coronel Vivida/PR.

16165/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

A Herbarium Laboratório Botânico Ltda., CNPJ 78.950.011/0001-20 torna público 
que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Renovação da Licença de Operação 
- RLO para a atividade de Fabricação de medicamentos fitoterápicos para uso 
humano a ser implantada na Avenida Santos Dumont, 1100, Roça Grande no 
município de Colombo/PR.

17678/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA

RECICLO ASSOCIAÇÃO HONORIO SERPA DE RECICLADORES, torna 
público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença Ambiental Simplificada 
para a atividade de Armazenamento temporário e transbordo de resíduos sólidos a 
ser implantada no sitio Linha coronel vivida s/n, no município de Honório Serpa/Pr.

17693/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA

ILCE MARIA CAVALHEIRO MAGNABOSCO LTDA. torna público que 
irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença Ambiental Simplificada para 
atividades funerárias a ser implantada na Rua Romeu Lauro Werlang, n° 1500, 
Francisco Beltrão/PR.

17571/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
Instituto de Tomografia Axial Computadorizada Londrina Ltda torna público que 
irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Londrina PR, a Licença 
Simplificada para atividades de Serviços de Tomografia; Atividades de serviços de 
complementação diagnóstica e terapêutica não especificadas anteriormente; Serviços 
de Ressonância Magnética a ser implantada a Rua Engenheiro Omar Rupp nº 540, 
Centro, Cep 86.015-360 no município de Londrina Pr.

17539/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA

ITALIAMIX INCORPORADORA DE IMOVEIS S.A. torna público que irá requerer 
ao Instituto Água e Terra, a Licença Ambiental Simplificada para construção de 
edificio comercial em alvenaria - 7 salas comerciais a ser implantada na Rua Carlos 
Sbaraini, n° 410 - Polo Centro - Foz do Iguaçu/PR.

17881/2023

AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
Complexo Industrial Eco-Tecnológico Ltda. (CIETec), CNPJ 03.300.244/0001-88, 
torna público que irá requerer ao IAT, a Autorização Florestal para corte devegetação 
nativa no empreendimento Célula 5 de aterro sanitário localizado na Estrada Rio 
das Pedras, S/N, Alexandra, município de Paranaguá.

17779/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
141137923

Documento emitido em 01/03/2023 11:31:07.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11360 | 01/03/2023 | PÁG. 79

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


